
ΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙII III III ΑΔΑ: 620946ΨΖΥ1-1 Kl0009487772

Date: 2019.02.27 11:10:50
EET
Reason:
Location: Athens

. .: //36800/2588 
/: 27/02/2019

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 

69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ

HELLENIC REPUBLIC 
DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE

DEPARTMENT OF PHYSICAL EDUCATION 
AND SPORT SCIENCE

UNIVERSITY CAMPUS 
GR 691 00 KOMOTINI

SCHOOL OF PHYSICAL EDUCATION 
AND SPORT SCIENCE

ANAPTHTEO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Προς
Τα μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δ.Π.Θ.

Προκήρυξη διενέργειας εκλογών για την ανάδειξη 
Διευθυντή του Εργαστηρίου "Φυσικής Αγωγής και Άθλησης” 

του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης

Η Κοσμήτορας της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 

Λαμβάνοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α'114) «Οργάνωση και λειτουργία 

της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»
2) Τις διατάξεις του Π.Δ. 466/1991 (ΦΕΚ Α'172) «Ίδρυση Εργαστηρίου φυσικής Αγωγής 

και Άθλησης στο Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης και καθορισμός του εσωτερικού κανονισμού του»

Εκλογές για ανάδειξη του Διευθυντή του Εργαστηρίου "Φυσικής Αγωγής και Άθλησης' του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, για τριετή θητεία, αρχομένη από 

23/05/2019.

Οι εκλογές θα πραγματοποιηθούν στις 20 Μαρτίου 2019 και ωρα 11:30-13:30 στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού.

Καλούνται τα ενδιαφερόμενο μέλη Δ.Ε.Π. που πληρούν τις προϋποθέσεις σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις να υποβάλλουν αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη θέση του 
Διευθυντή στη Γραμματεία του Τμήματος από 28/02/2019 έως και 14/03/2019 και ώρα 14.00.

και
Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ



ΑΔΑ: 620946ΨΖΥ1-1 Kl

ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΕΣ

Διευθυντής εκλέγεται μέλος ΔΕΠ αντίστοιχου γνωστικού αντικειμένου του Τμήματος Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού. Η θητεία του Διευθυντή είναι τριών (3) ετών.
Είναι δυνατή η εκλογή του ίδιου προσώπου ως Διευθυντή για περισσότερες από μία θητείες.
Η ιδιότητα του Διευθυντή δεν είναι ασυμβίβαστη με την ιδιότητα μονοπρόσώπου οργάνου ή 
μέλους συλλογικού οργάνου Α.Ε.Ι..
Δεν μπορεί να είναι υποψήφιοι και να εκλεγούν εκείνοι που αποχωρούν λόγω συμπλήρωσης 
του ανώτατου ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θέσης.

ΕΚΛΕΚΤΟΡΙΚΟ ΣΩΜΑ

Το εκλεκτορικό σώμα απαρτίζεται από τα μέλη Δ.Ε.Π. που μετέχουν στη Συνέλευση του 
Τμήματος.

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ

Η εκλογική διαδικασία θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 29 του 
ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α').
Η ψηφοφορία είναι άμεση και μυστική και διεξάγεται με κάλπη.

Διευθυντής εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων 
ψήφων.
Αν κανένας υποψήφιος δεν συγκεντρώνει την απαιτούμενη πλειοψηφία, η ψηφοφορία 
επαναλαμβάνεται την ίδια ημέρα μεταξύ των δύο (2) πρώτων σε ψήφους υποψηφίων, οπότε 
και εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει τις περισσότερες ψήφους.
Σε περίπτωση ισοψηφίας, διενεργείται κλήρωση από την Κοσμήτορα παρουσία των 
ισοψηφισάντων.

Την ευθύνη διεξαγωγής της εν λόγω εκλογικής διαδικασίας θα έχει Τριμελής Εφορευτική 
Επιτροπή, η οποία θα συγκροτηθεί με απόφαση της Κοσμήτορος της Σχολής Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού. Η Τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι 
αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει την εκλογιμότητα και ανακηρύσσει τους υποψηφίους.

Η Κοσμήτορας 
(Υπογραφή)*

Καθηγήτρια Ελένη Δούδα

Εσωτερική διανουή:
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)

-  Γραμματεία Πρύτανη
-  Διεύθυνση Διοικητικού

*  Η υπογραφή έχει τεϋεί στο πρωτότυπο το οποίο παραμένει στο αρχείο του Τμήματος.


